ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

   Página 1 de 3

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017/DP/CBMSC

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS

PORTARIA Nº 051 – RETIFICA A PORTARIA N° 050 - CONVOCAÇÃO PARA INÍCIO DO

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS, MATRÍCULA E INCLUSÃO NO CBMSC

O Presidente da Comissão Geral do Concurso, no uso de suas atribuições, mediante a presente Portaria,

resolve:

1.  RETIFICAR, nos termos do Edital de Concurso Público nº 001-2017/DP/CBMSC, os locais de curso

das candidatas femininas, conforme o Anexo I desta Portaria, para inclusão e início do Curso de

Formação de Soldados (CFSd).

2. TODOS os candidatos convocados deverão se apresentar no dia 19 de março de 2018, segunda-feira,

às 07h45min no CEBM e UEFS, conforme locais do Anexo I, desta Portaria;

2.1 Os candidatos deverão se apresentar munidos do enxoval completo e de acordo com as orientações do

CEBM, já publicados no site da empresa Objetiva Concursos.

3. Informar, nos termos do item 2.3 do edital do concurso, que os candidatos que por meio de Ordem

Judicial prosseguiram no certame após reprovação, em qualquer etapa ou fase, com nota de classificação

dentro do número de vagas do edital, serão classificados como “sub judice” e considerados como efetivo

excedente.

4. Os endereços do CEBM e UEFS constam no Anexo II, desta Portaria.

Florianópolis, 16 de março de 2018.

VANDERLEI VANDERLINO VIDAL - Coronel BM

Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

   Página 2 de 3

ANEXO I

CONVOCADOS PARA INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS, MATRÍCULA E INGRESSO NO

CBMSC

CANDIDATAS FEMININAS

Classif. Inscrição Nome CPF Local de Curso

1 74079 NATALIA ALVES FERNANDES 01043402900 FLORIANÓPOLIS

2 70346 BEATRIZ CARRER 09172306980 FLORIANÓPOLIS

3 72141 FRANCISCA NERY GIGLIO 22391377894 BALNEÁRIO CAMBORIÚ

4 73266 VANESSA STAINBACH ALBINO CAETANO 05942844909 BALNEÁRIO CAMBORIÚ

5 75487 BARBARA MULLER COLASIO 07826705983 TUBARÃO

6 75137 THUANY STAHELIN KUHN 08554213980 ITAJAÍ

7 75983 GABRIELA BESSA 08963321959 ITAJAÍ

8 70834 JULIA DE OLIVEIRA LUZ 07792141969 TUBARÃO

9 72647 FERNANDA VIEIRA DA SILVEIRA 05983449931 BLUMENAU

10 71254 MARINA DA FONTOURA 07934878974 BLUMENAU

11 75736 JULIANA TELLES DE CASTRO 04735401938 LAGES

12 72090 THAYANE PEREIRA DE ARAUJO ALVES 06555815965 FLORIANÓPOLIS

13 80692 TATIANA CARLIN 04684066118 XANXERÊ

14 70321 MARIA JULIA REINERT 09338079961 CURITIBANOS

15 76718 JULIANA PIZUTTI DALLABRIDA 02152496078 LAGES

16 75016 JESSICA CRUZ CECHELLA 09326478980 XANXERÊ

17 78707 ELIZANDRA DE CAMPOS (sub judice) 09427990970 CURITIBANOS

18 70350 RAQUEL BAADE 08605907983 SÃO MIGUEL DO OESTE

19 70632 BARBARA KAULING 08403860951 SÃO MIGUEL DO OESTE

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

   Página 3 de 3

ANEXO II

RELAÇÃO DE ENDEREÇO DO CEBM E DAS UEFS

CEBM – Florianópolis

Endereço: Rua Lauro Linhares, 1213, Bairro Trindade, Florianópolis – SC. CEP 88036-003.

Fone: (48) 3665-7934, 3665-7935 e 3665-7936.

UEFS 2º BBM – Curitibanos

Endereço: Rua Altino Gonçalves de Farias, 1500, Centro, Curitibanos – SC. CEP 89520-000.

Telefone: (49) 3412-3135.

UEFS 3º BBM – Blumenau

Endereço: Rua Sete de Setembro, 2880, Centro, Blumenau – SC. CEP 89012-401.

Telefone: (47) 3378-8660.

UEFS 5º BBM – Lages

Endereço: Rua Mato Grosso, 171, Bairro São Cristóvão, Lages – SC. CEP 88509-220.

Telefone: (49) 3289-8322.

UEFS 7º BBM – Itajaí

Endereço: Avenida Sete de Setembro, 1878, Bairro Fazenda, Itajaí – SC. CEP 88301-204.

Telefone: (47) 3398-6539.

UEFS 8º BBM – Tubarão

Endereço: Avenida Patrício Lima, 804, Bairro Humaitá, Tubarão – SC. CEP 88704-410.

Telefone: (48) 3631-9650.

UEFS 12º BBM – São Miguel do Oeste

Endereço: Rua Florianópolis, 1450, Centro, São Miguel do Oeste – SC. CEP 89900-000.

Telefone: (49) 3631-3400.

UEFS 13º BBM – Balneário Camboriú

Endereço: Rua Alameda dos Estados Policial Luiz Carlos Rosa, 25, Bairro dos Estados, Balneário Camboriú – SC. CEP

88339-122. (Frente à Câmara de Vereadores)

Telefone: (47) 3398-6565.

UEFS 14º BBM – Xanxerê

Endereço: Avenida Brasil, 2685, Bairro Castelo Branco, Xanxerê – SC. CEP 89820-000.

Telefone: (49) 3382-2240.